ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2014 г. № 341

г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

 В связи с установившейся традицией празднования на территории Российской

Федерации Дня российской молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Провести 28 июня 2014 года в городе Сысерть на территории парка культуры и

отдыха, на площади у муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский

городской центр досуга имени И.П.Романенко» праздничные мероприятия, посвященные

Дню российской молодежи.

            2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по проведению на территории Сысертского

городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

(прилагается).

2)  план подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

(прилагается).

3) программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российской

молодежи (прилагается).

           3. Разрешить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню

российской молодежи, организацию мелкорозничной торговли на территории,

прилегающей к парку культуры и отдыха, и на площади перед зданием Администрации

Сысертского городского округа.

           4. Запретить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню

российской молодежи, продажу алкогольных напитков.

          5.   Возложить ответственность:

1)  за общую координацию по подготовке и проведению праздничных мероприятий

на отдел по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политики

Администрации Сысертского городского округа  (В.Б. Шибаев);

2) за культурно-развлекательную программу на Управление культуры

Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина) и Управление образования

Администрации Сысертского городского округа  (А.Е. Золотова);

            3) за проведение спортивных мероприятий отдел по физической культуре и спорту,

молодежной и социальной политики Администрации Сысертского городского округа

(В.Б.Шибаев);

           4)   за организацию торгового обслуживания на комитет экономики Администрации

Сысертского городского округа  (С.В.Краснова);

            5) за энергоснабжение территории парка культуры и отдыха и площади у

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга

имени И.П. Романенко» на производственное отделение «Западные электросети»     (В.В.

Пахунов);

           6) за установку 8 дополнительных контейнеров для мусора на Муниципальное

унитарное предприятие жилищно-коммунальное хозяйство «Сысертское»

(В.Ю.Никитенко);

           7) за очистку площади у муниципального бюджетного учреждения культуры

«Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» и территории парка

культуры и отдыха  от мусора 29.06.2014. с 5.00 часов утра на Муниципальное унитарное

предприятие «Благоустройство» (И.П. Деменьшин).

           6. Просить Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской

области «Сысертская центральная районная больница» (А.А. Чадов) обеспечить дежурство

скорой помощи  в парке культуры и отдыха с 12.00 до 14.00, на площади у здания

муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга

имени И.П.Романенко»  с 18.00 до 23.00.

           7. Просить Межмуниципальный отдел МВД России «Сысертский» (П.И.Заев)

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время

проведения праздничных мероприятий, перекрыть движение:

1)  в парке культуры и отдыха с 11.00 до 15.00 (ул. Быкова, ул.Большевиков, ул.Токарей);

2) на площади у здания муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский

городской центр досуга имени И.П. Романенко» с 17.30 до 23.00 (ул. К. Либкнехта, ул.

Ленина, ул. Орджоникидзе).

         8. Рекомендовать главам сельских администраций провести на территориях

Сысертского городского округа праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи,

предоставить информацию о проведенных мероприятиях председателю оргкомитета

до 05.07.2014 г.

          9. Данное постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского городского

округа».

         10. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа                                                   К.В. Сурин

                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от  20.06.2014 г. № 341

                                                                                                «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               праздничных мероприятий,

                                                                                               посвященных Дню российской

                                                                                               молодежи»

СОСТАВ

организационного комитета

по проведению на территории Сысертского городского округа

праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

Карамышев Александр Геннадьевич          - Глава  Сысертского городского округа,

председатель организационного комитета;

Сурин Константин Васильевич - первый заместитель Главы

Администрации Сысертского городского

округа, заместитель председателя

организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по

социальным вопросам, заместитель

председателя организационного комитета;

члены оргкомитета:

Деменьшин Иван Петрович - директор Муниципального унитарного

предприятия «Благоустройство»;

Заев Павел Игоревич -  начальник Межмуниципального отдела

МВД России «Сысертский» (по

согласованию);

Золотова Алла Евгеньевна                            - начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского

округа;

Краснова Светлана Валерьевна                  - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа,

председатель комитета по экономике

Администрации Сысертского городского

округа;

Пахунов Василий Васильевич - руководитель производственного

отделения «Западные электросети»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры

Администрации  Сысертского городского

округа;

Чадов Андрей Александрович - главный врач Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Сысертская

центральная районная больница» (по

согласованию);

Шибаев Владимир Борисович                     - начальник отдела по физической культуре

и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского

городского округа;

Шалаева Людмила Анатольевна               - директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Сысертский

городской центр досуга имени

И.П.Романенко».

                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от  20.06.2014 г. № 341

                                                                                                «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               праздничных мероприятий,

                                                                                               посвященных Дню российской

                                                                                               молодежи»

ПЛАН

 подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

№ Мероприятие Ответственный

1. Подготовить рекламу праздника (информацию в СМИ,

афиши, листовки)

ФКС,МСП, Шибаев В.Б.

ГЦД, Шалаева Л.А.

2. Подготовить и провести культурно-развлекательную

программу праздника:

-  работу аттракционов, летнего кафе;

-  детскую программу в ПКиО;

- концертно-развлекательную программу с участием

коллективов ГЦД

Управление культуры,

Трухина Н.В.

ГЦД, Шалаева Л.А.

3. Подготовить и провести спортивную программу

праздника:

-  спортивные соревнования и подвижные игры;

-  показательные выступления спортсменов

ФКС,МСП, Шибаев В.Б.

Управление образования,

Золотова А.Е.,

ДЮСШ, Чуркин А.В.,

ДЮСШ «Мастер Динамо»,

Демидов И.В.

4. Организовать выступление творческих коллективов

Центра внешкольной работы Сысертского городского

округа

Управление образования,

Золотова А.Е.

5. Организовать выступление творческих коллективов

ГЦД и г.Екатеринбурга.

Управление культуры,

Трухина Н.В.

ГЦД, Шалаева Л.А.

6. Организовать работу аттракционов, продажу шаров,

игрушек, сладкой ваты

Управление культуры,

Трухина Н.В.

ГЦД, Шалаева Л.А.

7. Организовать работу торговых точек Комитет по экономике,

Краснова С.В.

8. Организовать работу по формированию призового

фонда

ФКС,МСП, Шибаев В.Б.

9. Оформить центральную площадку ГЦД, сцену ПКиО ГЦД, Шалаева Л.А.

10. Установить зонты, столы, стулья, скамейки на

площадках

ГЦД, Шалаева Л.А.

11. Организовать доставку аппаратуры в ПКиО ГЦД, Шалаева Л.А.

12. Обеспечить общественный правопорядок на празднике

и усиленную охрану во время проведения

развлекательных мероприятий с 11.00 до 15.00 (ПКиО),

с 17.30 до 23.30 (площадь у ГЦД)

ММО МВД РФ

«Сысертский»,

Заев П.И.

13. Обеспечить безопасность дорожного движения

на празднике с 11.00 до 15.00 (ПКиО), с 17.30 до 23.30

(площадь у ГЦД)

ММО МВД РФ

«Сысертский»,

Заев П.И.

14. Обеспечить дежурство скорой помощи  в ПКиО с 12.00

до 14.00, на площади у здания ГЦД с 18.00 до 23.00

ЦРБ, Чадов А.А.

15. Обеспечить работу электророзеток и освещения на

празднике, отремонтировать уличное освещение на

территории ПКиО и прилегающих территорий

Западные электрические

сети, Пахунов В.В.

16. Обеспечить дежурство на празднике аварийной службы

«Западные электрические сети» с 12.00 до 23.00

Западные электрические

сети, Пахунов В.В.

17. Установить на площади у ГЦД дополнительные

контейнеры для мусора (4 штуки).

Организовать вывоз мусора и очистку площади

у городского центра досуга и территории ПКиО

по окончании праздника

МУП ЖКХ «Сысертское»

Никитенко В.Ю.,

МУП «Благоустройство»

Деменьшин И.А.

                                                                                               УТВЕРЖДЕНА

                                                                                               постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               от  20.06.2014  г. № 341

                                                                                                «О проведении на территории

                                                                                               Сысертского городского округа

                                                                                               праздничных мероприятий,

                                                                                               посвященных Дню российской

                                                                                               молодежи»

ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню российской молодежи

28 июня 2014 г.      г. Сысерть,

Парк культуры и отдыха:

11.00 – 19.00 Работа аттракционов, летнего кафе

Прибрежная эстрада

12.00 – 15.00                   Поздравление начальника отдела по

физической культуре и спорту, молодежной

и социальной политике Администрации

Сысертского городского округа,

награждение.

Работа аттракционов, батута, продажа

шаров, игрушек, продажа сладкой ваты;

Работа площадок:

Детский «Боди арт» и плетение косичек от

Мастерской красоты Ксении Тарасовой,

Выставка декоративно-прикладного

искусства Центра внешкольной работы,

Выставка Центра детского технического

творчества,

Спортивные соревнования «Веселые

старты»,

Соревнования юных велосипедистов

«Безопасное колесо»

12.00 – 15.00                   Детская развлекательная программа с

участием творческих  коллективов

«Городского центра досуга им. И.П.

Романенко» и шоу-группы «Карапузы и К»

Центра внешкольной работы Сысертского

городского округа, торжественное вручение

паспортов, показательные выступления

спортсменов  ДЮСШ «Мастер Динамо».

Центральная площадка ПКиО

12.00 – 13.00 Конкурс рисунков на асфальте

Центральная площадка ПКиО

12.00 – 14.00 Первенство по шахматам «Юный

гроссмейстер»

Сквер Сысертского городского
центра досуга:

18.00 – 19.00 Спортивные соревнования

Площадь у Сысертского городского
центра досуга:

17.00 – 23.00                   Работа торговых рядов.

18.00-18.10 Торжественное открытие

Поздравление начальника отдела по

физической культуре и спорту, молодежной

и социальной политике

Награждение активистов молодежного

общественного движения и лучших

молодых спортсменов Сысертского

городского округа;

18.10-18.30 Показательные выступления спортсменов

секции «Кекусинкай»;

18.30-18.45 Шоу парашютистов

18.45 – 20.00 Развлекательная программа молодежного

клуба «Поколение»

20.00 – 20.30                   Поздравление Главы Сысертского

городского округа,

Награждение медалистов 2014 года;

Награждение активистов молодежного

общественного движения и лучших

молодых спортсменов Сысертского

городского округа;

20.30 – 22.00                   Концертно-развлекательная программа с

участием творческих  коллективов

«Городского центра досуга им. И.П.

Романенко»

Молодежная конкурсно-развлекательная

программа:

«Забег на шпильках», «Забег с

коромыслами», «Парад влюбленных».

22.00 – 23.00                   Молодежная дискотека с участием шоу-

группы г. Екатеринбург.